
 

Česká rugbyová unie, z.s. U Vojtěšky 11 www.rugbyunion.cz 

Člen světové rugbyové federace Rugby World 162 00 Praha  sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen Evropské rugbyové federace Rugby Europe Tel. +420 739 224 211  

 

PŘEHLED ZMĚN V ROZPISECH  

SOUTĚŽÍ MUŽŮ (JARO 2025) 
 

Obecné (platí pro všechny soutěže mužů) 

- Bod č. 7 Hospodářské náležitosti 
o Upřesněno, které náklady za rozhodčí hradí pořádající kluby (tj. odměny) a které 

ČSRU (tj. cestovní náklady). 

- Bod č. 8 Předpis 

o Tzv. pravidlo tří poločasů bylo upřesněno na omezení hrací doby hráčů na 120 

minut během tří po sobě jdoucích dnů. 

- Bod č. 9 Startují 

o V soutěži mohou nově startovat i hráči bez ostaršení, kterým nebylo 18 let, za 

předpokladu, že věku 18 let dovrší během roku 2025. 

- Bod č. 14 Hlášení utkání 

o Aktualizovány lhůty pro zasílání hlášenek v souladu se současnou verzí 

soutěžního řádu ragby, který byl odsouhlasen kluby na valné hromadě ČSRU 

2024. 

o Zdůrazněno, že jediným oficiálním způsobem pro podání hlášenek je informační 

systém. 

o Přidána informace, že informační systém je rovněž jediným oficiálním nástrojem 

pro schvalování přesunů utkání na jiné termíny (ať už předehrání či přeložení). 

- Bod č. 15 Delegace rozhodčích 

o Jako odpovědná osoba pro delegaci rozhodčích uveden Lukáš Oczadlý. 

- Bod č. 19 Zdravotní předpisy 

o V odst. b) doplněna okolnost zranění do výčtu informací, které se ke každému 

zranění uvádějí. 

- Bod č. 20 Různé poznámky 

o V odst. b) uváděni vedoucí týmu jako osoby odpovědné za kontrolu a podpis 

zápisu o utkání. Úprava provedena v souladu s aktualizací soutěžního řádu ragby 

odhlasované kluby na valné hromadě ČSRU 2024. 

o Přidán odst. c), který již byl přítomen v rozpisu Poháru mužů 2024 opravňující 

STK pověřovat rozhodčí ztotožněním všech hráčů uvedených na zápasové 

soupisce před utkáním. 

o V odst. d) upřesněn datum konce lhůty pro podávání žádostí o přestupy a 

hostování společně. Rovněž doplněn postup při změně klubové příslušnosti mezi 

kluby s odlišným datem začátku soutěže. 

 

Extraliga 

- Bod č. 9 Startují 
o V rozpisu je nově připomenuta povinnost klubů evidovat smluvní hráče u 

ČSRU. Tento článek byl do rozpisu přidán, aby bylo v případě potřeby možné 

orgánům ministerstva vnitra prokázat, že se jedná o soutěž, ve které se počítá 

s účastí profesionálních hráčů. Tímto zároveň kluby žádáme, aby smluvní hráče 

skutečně nahlašovali a smlouvy o prospěchu zasílali na stk@rugbyunion.cz.  

 

mailto:stk@rugbyunion.cz


 

Česká rugbyová unie, z.s. U Vojtěšky 11 www.rugbyunion.cz 

Člen světové rugbyové federace Rugby World 162 00 Praha  sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen Evropské rugbyové federace Rugby Europe Tel. +420 739 224 211  

 

- Bod č. 14 Hlášení utkání 
o Rozpis zmocňuje VV ČSRU, potažmo STK, klubům nařídit čas výkopu utkání 

v případě, že utkání bylo vybráno pro vysílání přímého přenosu na kanále ČT 

Sport, případně online platformě ČT Sport Plus. 

- Bod č. 19 Zdravotní předpisy 

o V odst. b) upřesněna osoba zapisovatele, která je nově odpovědná za sběr údajů 

o zraněních hráčů.  

- Bod č. 20 Různé poznámky 

o Přidán odst. f), který stanovuje povinnost pořádajícího klubu zajistit na utkání 

zapisovatele. 

 

1. Liga 

- Bod č. 9 Startují 
o V rozpisu je nově připomenuta povinnost klubů evidovat smluvní hráče u 

ČSRU. Tento článek byl do rozpisu přidán, aby bylo v případě potřeby možné 

orgánům ministerstva vnitra prokázat, že se jedná o soutěž, ve které se počítá 

s účastí profesionálních hráčů. Tímto zároveň kluby žádáme, aby smluvní hráče 

skutečně nahlašovali a smlouvy o prospěchu zasílali  

na generalsecretary@rugbyunion.cz.  

- Bod č. 20 Různé poznámky 

o Přidán odst. e), který stanovuje povinnost pořádajícího klubu nahrávat záznam 

z utkání do služby Coachlogic. 

 

Uvedené změny jsou rovněž v rozpisech zvýrazněny červenou barvou. Součástí dokumentu 

s rozpisem je i příloha s rozlosováním. Rozlosování již nebude vydáváno jako samostatný 

dokument. 

 

V případě dotazů se obracejte na stk@rugbyunion.cz.  

 

Dne 9. ledna 2025, 

Jiří Boháček 

člen STK ČSRU 

 

 

 

 

 

mailto:generalsecretary@rugbyunion.cz
mailto:stk@rugbyunion.cz

